hipercriticus. La poésie lyrique s'appuie sur des idées de Qui et historicus, mais, pour ce qui est de la langue, elle s'inspire surtout de Qui et parasceve. Par ailleurs, le sévillan s'est également approprié des idées du doctrinaire italien sur l'amour, les *mores*, la pureté et le choix du sonnet plutôt que l'épigramme. L'article se termine par une bibliographie sélective.

**Mots-clé:** genres littéraires; poétique; Herrera; Scaliger.